XII.
Districtæ
leges in
Fraticellos.
(a) An. 5.
ep. cur. 12.

Hoc anno cœptum in Fraticellos, qui emento religioso cultu pravarum opinionum virus spargebant, judiciorum ordinem ursit Innocentius; atque encyclis literis (a) in Italianam missis, archiepiscopos, abbates, aliosque sacerdotes, ad comprimendam illorum nequitiam excubias agere jussit. Si contra Apostoli oraculum, Quomodo prædicabunt nisi mitantur? hereticorum more sibi concionum habendarum munus sine præsum autotitate arrogabant. De quibus haec habet

(b) Ib. ep. 11.
Horum
princeps
Thomas
pseudom-
nitora ex-
episcopus.

cumque Fraticellorum magister Thomas Franciscani ordinis exepiscopus Aquinas apud Albenenses cum sociis impietas delitesceret, Pontifex Albae præfidi dedit imperia (c), ut eos vinculis traderet: quorum sceleris hypocrisis involucro aureo subornata in luce collocavit.

Innocentius &c. dilectis filiis nobili viro justiciariorum comitatus Albae, ejusque locum tenentibus.

Turbavit jam diu, nec immerito, men tem nostram rumor infensus, qui de non nullis superstitionis viris, Fraticellis vulgariter nuncupatis, per partes illas evagantibus, eorumque detestandis austros vulgaribus, Conditoris, ab eo apud quem nullum bonum irremuneratum esse confabat, mercedis præmia est adeptus in celis.

Quamobrem serenitatem tuam monemus & bortamur in Domino, illam attentius deprecantes, quatenus tu quoque, fili charissime, in Domino consolationem recipias: & attendens, quod illi succidis, qui seitum exhibebat vita & moribus Christianum, sita semper in timore Domini: honora sponsam suam sanctam Romanam & universalem ecclesiam: personis ecclesiasticis: fave: jura & libertatis earum illibate custodi: pupillorum & orphanorum, viduarumque protector & defensor existere: subditorum tuorum gravamina releva, & injurias defestare; sicut sine perfonarum acceptance, iustitia verum exhibe te cultorem, quod nomen Regis implere operibus comproberis. Sic enim agens, temporum prosperitate lataberis, & optata pace frueris, ipsumque Deum propitium amplius tibi confringens, & eandem ecclesiam ad honores & commoda tua promovenda redde speciali quodam debito propiorem, &c. Dat. Avin. x. kal. augusti anno v.

Hoc anno cœptum in Fraticellos, qui emento religioso cultu pravarum opinionum virus spargebant, judiciorum ordinem ursit Innocentius; atque encyclis literis (a) in Italianam missis, archiepiscopos, abbates, aliosque sacerdotes, ad comprimendam illorum nequitiam excubias agere jussit. Si contra Apostoli oraculum, Quomodo prædicabunt nisi mitantur? hereticorum more sibi concionum habendarum munus sine præsum autotitate arrogabant. De quibus haec habet